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Ön söz 

Babam Ernst Qombrix, adətən, uşaqlar üçün əsər yazmırdı. 
Üstəlik, o, geniş mənada tarixlə deyil, incəsənətin tarixi ilə məş-
ğul olurdu. Məhz buna görə də ilk kitabı olan “Dünyanın qısa  
tarixi”nin ildən-ilə dünyada yeni dostlar qazanması onu həm se-
vindirir, həm də təəccübləndirirdi.

O bu kitabı hələ çox gənc ikən, olduqca qısa müddətdə yaz-
mışdı. Sonralar o belə davamlı uğura iki amilin səbəb olduğunu 
söyləyirdi. Bununla belə, əgər 1935-ci ildə Vyanada baş verən bir 
çox fərqli təsadüflər üst-üstə düşməsəydi, bəlkə də, bu kiçik kitab 
heç vaxt yazılmazdı. 

 16 Kurze Weltgeschichte

 
 

VORWORT

Mein Großvater, Ernst Gombrich, schrieb normalerweise nicht für 
Kinder. Er hatte auch gar nicht Geschichte, sondern Kunstgeschichte 
studiert. Umso mehr erfreute und erstaunte ihn gleichermaßen, dass 
sein allererstes Buch, Eine kurze Weltgeschichte für junge Leser, über ei­
nen solch langen Zeitraum hinweg so viele Freunde auf der ganzen 
Welt gefunden hat.

Dieses Buch schrieb er als junger Mann unter relativ großem 
Zeitdruck. Später meinte er, dass wohl beides zu diesem dauerhaf­
ten Erfolg beigetragen habe. Doch wäre dieses kleine Buch nie ge­
schrieben worden, wenn nicht mehrere Zufälle im Wien des Jahres 
1935 zusammengekommen wären. 

Und so kam es zu diesem Buch …
Nachdem mein Großvater an der Universität in Wien promo­

viert hatte, war er arbeitslos und es bestand auch wenig Aussicht, in 

40 Das Stückchen Weltgeschichte,

 das ich selbst erlebt habe – ein Rückblick 335

Das Anwachsen der Bevölkerung der Erde · Die Niederlage der Mit­

telmächte im Ersten Weltkrieg · Die Aufhetzung der Massen · Das 

Verschwinden der Toleranz aus dem politischen Leben in Deutsch­

land, Italien, Japan und Sowjetrussland · Die Wirtschaftskrise und 

der Ausbruch des Zweiten Weltkriegs · Propaganda und Wirklich­

keit · Die Ermordung der Juden · Die Atombombe · Die Segnungen 

der Wissenschaft · Der Zusammenbruch der kommunistischen Sys­

teme · Internationale Hilfsaktionen als Anlass zur Hoffnung

 Lebenslauf und

 Veröffentlichungen Ernst H. Gombrichs 350
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Kitab belə yaranmışdı... 
Babam Vyana Universitetində namizədlik dissertasiyasını 

müdafiə edəndə işsiz idi və belə çətin dövrdə iş tapmaq müşkül 
məsələydi. Gənc naşir olan dostu ondan uşaqlar üçün ingiliscə 
yazılmış tarix kitabına baxmağı və bəlkə də, onu alman dilinə tər-
cümə etmək istəyini soruşdu. Bu kitabı naşirə onların Londonda 
tibb təhsili almış ortaq dostları tövsiyə etmişdi və kitab “Uşaqlar 
üçün elm” seriyası çərçivəsində nəşr edilməli idi. 

Kitab babamda xüsusi təəssürat yaratmadığından sonralar 
“Thames&Hudson” ingilis nəşriyyatının yaradıcısı olacaq Valter 
Neyrata onu tərcümə etmək istəmədiyini bildirir. O Neyrata de-
yir: “Düşünürəm ki, mən bundan da yaxşı kitab yaza bilərəm”. 
Belə olduqda naşir nümunə üçün gələcək kitabdan bir fəsil yazıb, 
ona göndərməsini xahiş edir. 

 Babam doktorluq dissertasiyası üzərində işləyəndə elmi işi-
nin mövzusunu qızına anlaşılan sözlərlə izah etməyi çox xoşlayır-
dı. Bundan əlavə, sonralar xatırladığı kimi, universitetdə oxuduğu 
müddətdə fasiləsiz olaraq məşğul olduğu elmi araşdırmalardan 
da bir az yorulmuşdu. O, qəti şəkildə əmin idi ki, ağıllı uşağa çox 
şeyləri sadə dillə, mürəkkəb xüsusi terminlərdən istifadə etmə-
dən izah etmək mümkündür. Buna görə də o, cəngavərlik dövrü 
haqqında maraqlı bir fəsil yazdı və onu Neyrata göndərdi. Neyrat 
heyran qaldı, amma bildirdi: “Kitabın planlaşdırılan vaxtda çıx-
ması üçün altı həftədən sonra bütün əlyazmanı tam almalıyam”. 

Babam kitabı bu qədər tez yaza biləcəyinə qətiyyən əmin de-
yildi, lakin Neyratın tələbi onu ruhlandırdığından cəhd edəcəyinə 
söz verdi. O, dünya tarixində baş verən hansı hadisələrin təsvir 
edilməli olduğuna qərar verərək, tez bir zamanda kitabın planını 
tərtib etdi. Babam, sadəcə olaraq keçmişdə baş verən hansı ha-
disələrin cəmiyyətin həyatına təsir etdiyini və bu gün adamların 
nəyi daha yaxşı xatırladıqlarını özü-özündən soruşdu. Bundan 


